Resposta ao Requerimento nº 1434/2024
Autoria: MÔNICA MORANDI
Assunto: Informações sobre a aplicabilidade da Lei nº 5.250/2016, que dispõe

sobre a fiscalização e limpeza de imóveis não utilizados no perímetro
urbano.

Exmo. Sr.

ISRAEL SCUPENARO
Presidente da Egrégia Câmara Municipal de Valinhos

PAÇO MUNICIPAL – PALÁCIO INDEPENDÊNCIA – Rua Antonio Carlos, 301 – Centro – Valinhos – SP – CEP: 13270-005
Fone: (19) 3849-8000 – e-mail: imprensa@valinhos.sp.gov.br – Home Page: www.valinhos.sp.gov.br

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Com nossos cordiais cumprimentos, e em resposta ao

Requerimento em epígrafe, vimos transmitir-lhe as informações precedentes

disponibilizadas pelas áreas competentes da municipalidade, solicitando

sejam encaminhadas ao autor da propositura.

Sem mais para o momento, registramos protestos de elevada

estima e consideração.

Valinhos, 9 de janeiro de 2025.

  FRANKLIN DUARTE DE LIMA

                                      Prefeito Municipal

Proc. Administrativo 4- 21.611/2024

De: Marcos T. - SDUMA-DPO-DFCMPTP

Para: SDUMA - Secretaria de Desenvolvimento Urbano e Meio Ambiente

Data: 20/12/2024 às 14:44:21

Setores envolvidos:

SDUMA, SG-DRI, SDUMA-DPO, SDUMA-DPO-DFCMPTP

39ª SESSÃO - REQUERIMENTO 1434/2024

 Em resposta ao requerimento nº 1434/2024 da nobre vereadora Mônica Morandi tenho a informar que:

1) Sim

2) 475

3) Todos os proprietários notificados atenderam as notificações.

4) Através de fiscalização do Município.

5) Eouve, Ouvidoria, Valinhos 360, e por requerimento dos nobres vereadores, assim que recebemos imediata.

_

Marcos Turcatti

Fiscal de Obras

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: 58RHU9BN7HH107S6
		2025-01-09T11:11:25-0300